
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 867

О внесении изменений в постановление
администрации Аксайского городского
поселения 20.11.2020 № 757 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Социально-экономическое развитие»

В целях уточнения объемов финансирования, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации Аксайского городского поселения от 20.11.2020 № 757 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Социально-экономическое развитие»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«

Объем финансового обеспечения за весь
период реализации

118 709,6 тыс. рублей:
Этап I: 92 108,4 тыс. рублей;
Этап II: 26 601,2 тыс. рублей;

»
заменить строкой:
«

Объем финансового обеспечения за весь
период реализации

134 842,4 тыс. рублей:
Этап I: 92 108,4 тыс. рублей;
Этап II: 42 734,0 тыс. рублей;

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование
показателя

Уро
вень
пок
азат
еля

Призн
ак

возрас
тания/
убыва
ния

Единиц
а

измере
ния (по
ОКЕИ)

Вид
показ
ателя

Базовое
значение
показателя

Значения показателей Доку-мент Ответст-
венный за
достижени

е
показателя

Связь
с

показа
телями
нацио
нальн
ых

целей

Инфор-
мационн

ая
системазначен

ие
год 2025 2026 2027 2028 2030

(спра-
вочно)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Цель муниципальной программы «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Аксайского городского поселения, осуществление внешнего

муниципального финансового контроля»

1.1

Темп роста
налоговых и
неналоговых
доходов Аксайского
городского
поселения

МП возрас
тания процент

ведо
мств
енн
ый

113,4* 2023
год 104 104 104 104 104 - Финансовы

й отдел - -

1.2.

Исполнение
расходных
обязательств
бюджета Аксайского
городского
поселения.

МП возрас
тания процент

ведо
мств
енн
ый

92 2023
год 92 92 92 92 92 - Финансовы

й отдел - -

1.3.

Наличие
Заключения на отчет
об исполнении
бюджета Аксайского
городского
поселения

МП возрас
тания

условн
ых

единиц

ведо
мств
енн
ый

1 2023
год 1 1 1 1 1

Бюджетный кодекс
Российской
Федерации,

Решение собрания
депутатов
Аксайского
городского
поселения от

24.12.2020 года №
324

Финансовы
й отдел - -

2. Цель муниципальной программы «Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства и повышение его влияния
на социально-экономическое развитие Аксайского городского поселения»



2.1. Темп роста оборота
малых предприятий МП

возр
аста
ние

процент
стати
стиче
ский

100 2023
год 100 100 100 100 100 -

Сектор по
работе с
предприни
мателями и
населением

3. Цель муниципальной программы: «Уменьшение числа отдельной категории граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и в том числе с учетом
исполнения муниципальных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»

3.1.

Количество семей
нуждающихся в
улучшении
жилищных условий,
получивших жилые
помещения по
договору
социального найма

МП
возра
стан
ие

семей
ведом
ствен
ный

0 2023
год 1 2 3 3 3 -

Отдел
имуществе
нных и
земельных
отношений

- -

4. Цель муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой по предоставлению налоговых льгот отдельных категорий граждан и муниципальных
учреждений»

4.1. Доля налоговых
расходов МП возрас

тания
проце
нт

ведом
ствен
ный

2 2023
год 2 2 2 2 2

постановление
администрации от
28.11.2019г. №998
«Об утверждении

Порядка
формирования

перечня налоговых
расходов и оценки

налоговых
расходов

Аксайского
городского
поселения»

Финансовы
й отдел

*Значение показателя сложилось в связи с восстановлением темпа роста налоговых и не налоговых доходов

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№
п/п

Наименование государственной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7



1. Муниципальная программа администрации Аксайского городского
поселения «Социально – экономическое развитие» (всего), в том числе: 4 737,6 12 172,1 12 659,0 13 165,3 42 734,0
Местный бюджет (всего) из них: 4 737,6 12 172,1 12 659,0 13 165,3 42 734,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Объем налоговых расходов (справочно) 11 658,7 11 658,7 11 658,7 11 658,7 46 634,8

2. Комплекс процессных мероприятий «Управление бюджетным
процессом»в том числе: 1 049,8 1 270,6 1 321,4 1 374,2 5 016,0
Местный бюджет (всего) из них: 1 049,8 1 270,6 1 321,4 1 374,2 5 016,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоприятных условий

развития субъектов малого и среднего предпринимательства» в том числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего) из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем граждан,

признанных нуждающимися в жилых помещениях» в том числе: 3 687,8 10 901,5 11 337,6 11 791,1 37 718,0
Местный бюджет (всего) из них: 3 687,8 10 901,5 11 337,6 11 791,1 37 718,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка в

предоставлении налоговых льгот отдельным категориям граждан и
муниципальным учреждениям» в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего) из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
».

1.3. Подразделы 2,3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственны
й

за достижение
показателя

Информа-
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 1 «Обеспечение наполняемости местного бюджета собственными доходами»

1.1.

Темп роста
налоговых и
неналоговых
доходов
Аксайского
городского
поселения.

возрастания тыс. руб. 508 964,7 2023 578 343,2 732 412,8 763 930,4 792 475,6 Финансовый
отдел -

Задача 2 «Эффективное управление расходами»



№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственны
й

за достижение
показателя

Информа-
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1

Исполнение
расходных
обязательств
бюджета
Аксайского
городского
поселения.

возрастания процент 93,6 2023 95,0 95,0 95,0 95,0 Финансовый
отдел -

Задача 3 «Организация внешнего муниципального финансового контроля»

3.1.

Наличие
Заключения об
исполнении
бюджета
Аксайского
городского
поселения

возрастания условная
единица 1 2023 1 1 1 1 Финансовый

отдел
–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Едини
ца

измере
ния
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение результата по
годам реализации

знач
ение

год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1 комплекса процессных мероприятий: «Обеспечение наполняемости местного бюджета собственными доходами»

1.1
Достигнута
положительная динамика
поступлений

иные
мероприятия
(результаты)

Реализация мероприятий по росту
доходного потенциала Аксайского
городского поселения.

единиц 1 2023 1 1 1 1

Задача 2 комплекса процессных мероприятий: «Эффективное управление расходами »



2.1

Планирования и
исполнения расходов
местного бюджета

иные
мероприятия
(результаты)

Обеспечение качественного и своевременного
исполнения бюджета Аксайского городского
поселения

единиц

1 2023 1 1 1 1

Задача 3 комплекса процессных мероприятий: «Организация внешний муниципального финансового контроля»

3.1
Организация и
проведение внешнего
муниципального
финансового контроля.

иные
мероприятия
(результаты)

Контроль и надзор за исполнением местного
бюджета, соблюдением установленного
порядка подготовки и рассмотрения проекта
местного бюджета, отчета о его исполнении.

единиц
1 2023 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового

обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс.рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Комплекс процессных мероприятий «Управление

бюджетным процессом»
(всего), в том числе: Х

1 049,8 1 270,6 1 321,4 1 374,2 5 016,0

Местный бюджет (всего): 1 049,8 1 270,6 1 321,4 1 374,2 5 016,0
2. Мероприятие (результат ) 1.1.

«Достигнута положительная динамика поступлений», в
том числе: Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. Мероприятие (результат) 2.1.

«Планирования и исполнения расходов местного
бюджета Аксайского городского поселения», в том
числе:

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Мероприятие (результат) 3.1. «Организация и

проведение внешнего муниципального финансового
контроля» х

1 049,8 1 270,6 1 321,4 1 374,2 5 016,0

Местный бюджет (всего): 1 049,8 1 270,6 1 321,4 1 374,2 5 016,0
х 951 0106 1540185040 540 1 049,8 1 270,6 1 321,4 1 374,2 5 016,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы



№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступлени

я
контрольно
й точки

Ответственные исполнители
(наименование структурного

подразделения Администрации
Аксайского городского поселения,

отраслевого (функционального) органа
Аксайского городского поселения,

ФИО, должность)

Вид подтверждающего документа Информаци
онная

система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
Задача 1комплекса процессных мероприятий «Обеспечение наполняемости бюджета Аксайского городского поселения собственными доходами»

1. Мероприятие (результат) 1.1.: «Достигнута
положительная динамика поступлений»

Х

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1.: «Достигнута
положительная динамика поступлений в
2025 году» Х

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в местный бюджет и
внебюджетные фонды за 1 квартал 2025 год»

01.04.2025
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная

система
отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 2 квартал 2025 год

01.07.2025
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

5. Контрольная точка 1.1.3. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 3 квартал 2025 год.

01.10.2025
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет
Аксайскогогородского поселения и
внебюджетные фонды.



финансового отдела
6. Контрольная точка 1.1.4. «Проведены

выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 4 квартал 2025 год.

28.12.2025
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

7. Мероприятие (результат) 1.1.: «Достигнута
положительная динамика поступлений» в
2026 году. Х

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Х Х

8. Контрольная точка 1.1.5. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в местный бюджет и
внебюджетные фонды» за 1 квартал 2026
года.

01.04.2026
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная

система
отсутствует

9. Контрольная точка 1.1.6. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 2 квартал 2026 года.

01.07.2026
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

10. Контрольная точка 1.1.7. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 3 квартал 2026 года.

01.10.2026
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

11. Контрольная точка 1.1.8. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 4 квартал 2026 года.

01.12.2026
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

12. Мероприятие (результат)1.1.: «Достигнута Х Администрации Аксайского Х Х



положительная динамика поступлений» в
2027 году.

городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

13. Контрольная точка 1.1.9. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 1 квартал 2027 года.

01.04.2027
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

14. Контрольная точка 1.1.10. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 2 квартал 2027 года.

01.07.2027
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

15. Контрольная точка 1.1.11. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 3 квартал 2027 года.

01.10.2027
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.12. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 4 квартал 2027 года.

01.12.2027
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

17. Мероприятие (результат)1.1.: «Достигнута
положительная динамика поступлений» в
2028 году. Х

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Х Х

18. Контрольная точка 1.1.13. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные

01.04.2028
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и

информацио
нная
система
отсутствует



фонды» за 1 квартал 2028 года. экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

внебюджетные фонды.

19. Контрольная точка 1.1.14. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 2 квартал 2028 года.

01.07.2028
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

20. Контрольная точка 1.1.15. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 3 квартал 2028 года.

01.10.2028
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

21. Контрольная точка 1.1.16. «Проведены
выездные заседания комиссии по вопросам
поступления средств в бюджет Аксайского
городского поселения и внебюджетные
фонды» за 4 квартал 2028 года.

01.12.2028
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Протокол выездного заседания
комиссии по вопросам поступления
средств в бюджет Аксайского
городского поселения и
внебюджетные фонды.

информацио
нная
система
отсутствует

Задача 2 комплекса процессных мероприятий «Эффективное управление расходами»
22. Мероприятие (результат)2.1.:

«Планирования и исполнения расходов
местного бюджета» Х

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Х Х

23. Мероприятие (результат) 2.1.:
«Планирования и исполнения расходов
местного бюджета» в 2025 году.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

24. Контрольная точка2.1.1«Утверждена сводная
бюджетная роспись»

01.01.2025
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник

Сводная бюджетная роспись информацио
нная

система
отсутствует



финансового отдела
25. Контрольная точка 2.1.2. «Фактический

объем расходов, исполненный в рамках
муниципальных программ»

01.01.2026
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Отчет Форма0503117 информацио
нная

система
отсутствует

26. Контрольная точка 2.1.3. «Утверждение
бюджетных смет учреждениями»

10.01.2025
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Бюджетная смета информацио
нная

система
отсутствует

27. Мероприятие (результат) 2.1.:
«Планирования и исполнения расходов
местного бюджета» в 2026 году.

- - - -

28. Контрольная точка 2.1.4«Утверждена
сводная бюджетная роспись»

01.01.2026
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Сводная бюджетная роспись информацио
нная

система
отсутствует

29. Контрольная точка 2.1.5. «Фактический
объем расходов, исполненный в рамках
муниципальных программ»

01.01.2027
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Отчет Форма0503117 информацио
нная

система
отсутствует

30. Контрольная точка 2.1.6. «Утверждение
бюджетных смет учреждениями»

10.01.2026
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Бюджетная смета информацио
нная

система
отсутствует

31. Мероприятие (результат) 2.1.:
«Планирования и исполнения расходов
местного бюджета» в 2027 году.

- - - -

32. Контрольная точка 2.1.7«Утверждена
сводная бюджетная роспись»

01.01.2027
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.

Сводная бюджетная роспись информацио
нная



С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

система
отсутствует

33. Контрольная точка 2.1.8. «Фактический
объем расходов, исполненный в рамках
муниципальных программ»

01.01.2028
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Отчет Форма0503117 информацио
нная

система
отсутствует

34. Контрольная точка 2.1.9. «Утверждение
бюджетных смет учреждениями»

10.01.2027
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Бюджетная смета информацио
нная

система
отсутствует

35. Мероприятие (результат) 2.1.:
«Планирования и исполнения расходов
местного бюджета» в 2028 году.

- - - -

36. Контрольная точка 2.1.7«Утверждена
сводная бюджетная роспись»

01.01.2028
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Сводная бюджетная роспись информацио
нная

система
отсутствует

37. Контрольная точка 2.1.8. «Фактический
объем расходов, исполненный в рамках
муниципальных программ»

01.01.2029г. Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Отчет Форма0503117 информацио
нная

система
отсутствует

38. Контрольная точка 2.1.9. «Утверждение
бюджетных смет учреждениями»

10.01.2028
г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

Бюджетная смета информацио
нная

система
отсутствует

Задача 3комплекса процессных мероприятий «Организация и проведение внешнего муниципального финансового контроля»



39. Мероприятие (результат) 3.1. «Организация
и проведение внешнего муниципального
финансового контроля»

х Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

- -

40. Мероприятие (результат) 3.1. «Организация
и проведение внешнего муниципального
финансового контроля» в 2025 году

х - - -

41. Контрольная точка 3.1.1. «Заключено
соглашение с Контрольно-счетной палатой
Аксайского района»

до
01.01.2025

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

соглашение информацио
нная
система
отсутствует

42. Контрольная точка 3.1.2 «Получено
Заключение на отчет об исполнении
бюджета»

до
01.06.2025

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

заключение информацио
нная
система
отсутствует

43. Контрольная точка 3.1.3. «Получено
Заключение по результатам экспертизы
проекта местного бюджета»

до
31.12.2025

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

заключение информацио
нная
система
отсутствует

44. Мероприятие (результат) 3.1. «Организация
и проведение внешнего муниципального
финансового контроля» в 2026 году

- - - -

45. Контрольная точка 3.1.4. «Заключено
соглашение с Контрольно-счетной палатой
Аксайского района»

до
01.01.2026

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

соглашение информацио
нная
система
отсутствует

46. Контрольная точка 3.1.5 «Получено
Заключение на отчет об исполнении
бюджета»

до
01.06.2026

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации

заключение информацио
нная
система



Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

отсутствует

47. Контрольная точка 3.1.6. «Получено
Заключение по результатам экспертизы
проекта местного бюджета»

до
31.12.2026

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

заключение информацио
нная
система
отсутствует

48. Мероприятие (результат) 3.1. «Организация
и проведение внешнего муниципального
финансового контроля» в 2027 году

- - - -

49. Контрольная точка 3.1.7. «Заключено
соглашение с Контрольно-счетной палатой
Аксайского района»

до
01.01.2027

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

соглашение информацио
нная
система
отсутствует

50. Контрольная точка 3.1.8 «Получено
Заключение на отчет об исполнении
бюджета»

до
01.06.2027

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

заключение информацио
нная
система
отсутствует

51. Контрольная точка 3.1.9. «Получено
Заключение по результатам экспертизы
проекта местного бюджета»

до
31.12.2027

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

заключение информацио
нная
система
отсутствует

52. Мероприятие (результат) 3.1. «Организация
и проведение внешнего муниципального
финансового контроля» в 2028 году

- - - -

53. Контрольная точка 3.1.7. «Заключено
соглашение с Контрольно-счетной палатой
Аксайского района»

до
01.01.2028

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

соглашение информацио
нная
система
отсутствует



54. Контрольная точка 3.1.8 «Получено
Заключение на отчет об исполнении
бюджета»

до
01.06.2028

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

заключение информацио
нная
система
отсутствует

55. Контрольная точка 3.1.9. «Получено
Заключение по результатам экспертизы
проекта местного бюджета»

до
31.12.2028

г.

Администрации Аксайского
городского поселения, Мизикаева О.
С. – заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по
экономическим вопросам – начальник
финансового отдела

заключение информацио
нная
система
отсутствует

».
1.4. Подразделы 2,3, 4 и 5 раздела IV изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение
показателя

Информа-
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

1.1. Темп роста оборота
малых предприятий возрастания процент 100 2023 100 100 100 100

сектор по работе с
предпринимателями и

населением
-

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
меропри

ятия
(результа

та)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение результата по годам
реализаци

знач
ение

год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1 комплекса процессных мероприятий: «Развитие малого и среднего предпринимательства»



1.1. Мероприятие (результат):
«Размещена информация
для субъекта малого и
среднего
предпринимательства»

иные
меропри

ятия
(результа

ты)

Оказание информационной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства на официального сайте
Администрации городского поселения,
необходимой для развития субъектов малого и
среднего предпринимательства.

Условная
единиц 4 2023 4 4 4 4

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия
(результата), источник финансового обеспечения Код бюджетной

классификации
Объем финансового обеспечения по годам

реализации, (тыс.рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение благоприятных

условий развития субъектов малого и среднего предпринимательства"
(всего), в том числе: Х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2. Мероприятие (результат) 1.1.: «Размещена информация для субъекта

малого и среднего предпринимательства», в том числе: Х
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственные исполнители
(наименование структурного подразделения
Администрации Аксайского городского поселения,
отраслевого (функционального) органа Аксайского
городского поселения, ФИО, должность)

Вид подтверждающего документа Информа
ционная
система
(источни

к
данных)

1 2 3 4 5 6
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства Аксайского городского поселения»

1.1. Мероприятие (результат)
1.1.«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства»

Х
Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

Х Х



1.2. Мероприятие (результат)
1.1.«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства» в 2025 году.

Х
Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

Х Х

1.3. Контрольная точка 1.1.1.
«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства» за 1 квартал
2025 года.

01.07.2025 г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

информа
ционная
система
отсутств

ует
1.4. Контрольная точка 1.1.2

«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства» за 2 квартал
2025 года.

01.09.2025г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

информа
ционная
система
отсутств
ует

1.5. Контрольная точка 1.1.3.
«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства» за 3 квартал
2025 года.

31.12.2025 г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

информа
ционная
система
отсутств
ует

1.6. Мероприятие (результат)
1.1.«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства» в 2026 году.

Х
Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

Х Х

1.7. Контрольная точка 1.1.4.
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
4 квартал 2025 года.

01.04.2026 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

информа
ционная
система
отсутств
ует

1.8. Контрольная точка 1.1.5.
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
1 квартал 2026 года.

01.07.2026 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

информа
ционная
система
отсутств
ует

1.9. Контрольная точка 1.1.6
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
2 квартал 2026 года.

01.09.2026 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения..

ПМ4 - Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.



1.10.

Контрольная точка 1.1.7.
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
3 квартал 2026 года.

31.12.2026 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4 - Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

1.11. Мероприятие (результат)
1.1.«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства» в 2027 году.

Х
Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

Х Х

1.12.

Контрольная точка 1.1.8.
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
4 квартал 2026 года.

01.04.2027 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микро предприятий) г. Аксая.

1.13. Контрольная точка 1.1.9
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
1 квартал 2027 года.

01.07.2027г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

1.14. Контрольная точка 1.1.10
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
2 квартал 2027 года.

01.09.2027 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

1.15. Контрольная точка 1.1.11.
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
3 квартал 2027 года.

31.12.2027 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

Мероприятие (результат)
1.1.«Размещена информация для
субъекта малого и среднего
предпринимательства» в 2028 году.

Х Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

Х Х

Контрольная точка 1.1.8.
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
4 квартал 2027 года.

01.04.2028 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микро предприятий) г. Аксая.



Контрольная точка 1.1.9
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
1 квартал 2028 года.

01.07.2028г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

Контрольная точка 1.1.10
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
2 квартал 2028 года.

01.09.2028 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

Контрольная точка 1.1.11.
«Размещение информационных
материалов для субъекта малого и
среднего предпринимательства» за
3 квартал 2028 года.

31.12.2028 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Золина Т. А. - начальник сектора по работе с
предпринимателями и населением городского
поселения.

ПМ4- Комплексный
информационный материал о

деятельности малых предприятий
(без микропредприятий) г. Аксая.

».
1.5 Подразделы 2,3, 4 и 5 раздела V изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование показателя Признак
возрастания/
убывания

Едини
ца

измере
ния
(по

ОКЕИ
)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение
показателя

Инфор
мацио
нная

систем
а

значен
ие

год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1 комплекса процессных мероприятий: «Обеспечение жильем граждан нуждающихся в жилых помещениях»

1.1. Количество семей нуждающихся в улучшении
жилищных условий, получивших жилые
помещения по договору социального найма. возрастания семей 0 2023 1 2 3 3

Макарова Н.И.-
начальник отдел
имущественных и
земельных
отношений

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия (результата) Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единиц
а

измере

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028



ния
(по

ОКЕИ)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1 комплекса процессных мероприятий: «Обеспечение жильем граждан нуждающихся в жилых помещениях»

1.1.
Предоставлены по договору социального
найма, жилые помещения, гражданам о
стоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях.

жилищное
обеспечение

граждан

Улучшение жилищных
условий граждан,
состоящих на учете в
качестве нуждающихся в
жилых помещениях.

семья 0 2023 1 2 3 3

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового

обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс.рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

жильем граждан нуждающихся в жилых помещениях»
(всего), в том числе: Х 3 687,8 10 901,5 11 337,6 11 791,1 37 718,0

Местный бюджет (всего): 3 687,8 10 901,5 11 337,6 11 791,1 37 718,0
2. Мероприятие (результат): «Предоставлены по договору

социального найма, жилые помещения, гражданам
состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях.», в том числе:

Х 3 687,8 10 901,5 11 337,6 11 791,1 37 718,0

Местный бюджет (всего): 3 687,8 10 901,5 11 337,6 11 791,1 37 718,0
х 951 0501 15403 12030 410 3 687,8 10 901,5 11 337,6 11 791,1 37 718,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственные исполнители
(наименование структурного подразделения Администрации

Аксайского городского поселения, отраслевого
(функционального) органа Аксайского городского поселения,

ФИО, должность)

Вид
подтверждающего

документа

Информацио
нная система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем граждан нуждающихся в жилых помещениях»

1. Мероприятие (результат) 1.1.
«Предоставлены по договору социального Х Администрация Аксайского городского поселения,

Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и Х Х



найма, жилые помещения гражданам,
состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

земельных отношений.

2. Мероприятие (результат) 1.1.
«Предоставлены по договору социального
найма, жилые помещения гражданам,
состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях» в
2025 году.

Х

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений. Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1.«Закупка
включена в план закупок»

31.03.2025 г Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Служебная
записка

Информаци
онная

система
отсутствует

4. Контрольная точка 1.1.2.«Заключен
муниципальный контракт на приобретение
жилых помещений для отдельных
категорий граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий»

01.09.2025 г Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Муниципальный
контракт

Информаци
онная

система
отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3. «Заключен
договор социального найма жилого
помещения»

31.12.2025 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Договор Информаци
онная

система
отсутствует

6. Мероприятие (результат) 1.1.
«Предоставлены по договору социального
найма, жилые помещения, гражданам
состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях.» в
2026 году

Х

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений. Х Х

7. Контрольная точка 1.1.4.«Закупка
включена в план закупок»

31.03.2026 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Служебная
записка

Информаци
онная

система
отсутствует

8. Контрольная точка 1.1.5. «Заключен
муниципальный контракт на приобретение
жилых помещений для отдельных
категорий граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий в 2026
году»

01.09.2026 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Муниципальный
контракт

Информаци
онная

система
отсутствует



9. Контрольная точка 1.1.6. «Заключен
договор социального найма жилого
помещения в 2026 году» 31.12.2026 г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Договор Информаци
онная

система
отсутствует

10. Мероприятие (результат) 1.1.
«Предоставлены по договору социального
найма, жилые помещения гражданам,
состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях.» в
2027 году.

Х

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений. Х Х

11. Контрольная точка 1.1.7.«Закупка
включена в план закупок»

31.03.2027 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Служебная
записка

Информаци
онная

система
отсутствует

12. Контрольная точка 1.1.8.«Заключен
муниципальный контракт на приобретение
жилых помещений для отдельных
категорий граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий в 2027
году»

01.09.2027 г. Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Муниципальный
контракт

Информаци
онная

система
отсутствует

13. Контрольная точка 1.1.9. «Заключен
договор социального найма жилого
помещения в 2027 году » 31.12.2027 г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Договор Информаци
онная

система
отсутствует

14. Мероприятие (результат) 1.1.
«Предоставлены по договору социального
найма, жилые помещения гражданам,
состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях.» в
2028 году.

Х

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Х Х

15. Контрольная точка 1.1.7.«Закупка
включена в план закупок» 31.03.2028 г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Служебная
записка

Информаци
онная

система
отсутствует

16. Контрольная точка 1.1.8.«Заключен
муниципальный контракт на приобретение
жилых помещений для отдельных
категорий граждан, нуждающихся в
улучшении жилищных условий в 2028

01.09.2028 г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Муниципальный
контракт

Информаци
онная

система
отсутствует



году»
17. Контрольная точка 1.1.9. «Заключен

договор социального найма жилого
помещения в 2028 году » 31.12.2028 г.

Администрация Аксайского городского поселения,
Макарова Н.И.- начальник отдел имущественных и
земельных отношений.

Договор Информаци
онная

система
отсутствует

».
1.6. Подразделы 2,3, 4 и 5 раздела VI изложить в новой редакции соответственно:

«2.Показатели комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименовани
е показателя

Признак
возрастания/
убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный
за достижение показателя

Информацион
ная система

значение год 2025 2026 2027 2028
1 2 3 5 6 7 8 9 10 10 11 12

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Предоставление налоговых льгот для отдельных категорий граждан и муниципальных учреждений»
1.1.

Доля
налоговых
расходов

возрастания процентов 2 2023 5 5 5 5

Мизикаева О. С. – заместитель
главы администрации Аксайского
городского поселения по
экономическим вопросам –
начальник финансового отдела.

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Едини
ца

измере
ния
(по

ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам реализации

значение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача комплекса процессных мероприятий: «Предоставление налоговых льгот для отдельных категорий граждан и муниципальных учреждений»

1.1.

Мероприятие(результат)
1.1.«Установлен налоговый
расход отдельных категорий
граждан и муниципальных
учреждений»

осуществлени
е текущей

деятельности

Социальная поддержка
отдельных категорий
граждан и
муниципальных
учреждений по
предоставлению
налоговых льгот.

тыс.
рублей 28 067,7 2023 11 658,7 11 658,7 11 658,7 11 658,7



4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия
(результата), источник финансового обеспечения

Код
бюджетной
классифика

ции

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс.рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка в
предоставлении налоговых льгот отдельных категорий граждан и
муниципальных учреждений» в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет (всего) из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет
средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Объем налоговых расходов (справочно) 0,0 11 658,7 11 658,7 11 658,7 11 658,7 46 634,8

».

Приложение №1
к муниципальной программе

Аксайского городского поселения
«Социально – экономическое развитие»

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов в рамках муниципальной программы

№
п/п

Наименование и вид налогового расхода
<1>,

реквизиты нормативного правового акта,
устанавливающего налоговый расход

Цель
муниципально

й
(комплексной)
программы,

задача
структурного
элемента, на

которые

Соответствие
показателю
муниципальн

ой
(комплексной
) программы,
структурного

элемента

Глав
ный
распо
рядит
ель
бюд
жетн
ых

средс

2025 год 2026 год 2027 2028
количе
ство

плател
ьщико

в

финансов
ая оценка
(тыс. руб

лей)

количе
ство

плател
ьщико

в

количест
во

плательщ
иков

фин
ансо
вая
оцен
ка
(тыс
. руб
лей)

финансовая
оценка
(тыс. рубле
й)

финанс
овая
оценка
(тыс. ру
блей)

финансов
ая оценка
(тыс. руб
лей)



направлен
налоговый
расход

тв

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Комплекс процессных мероприятий «Эффективность налоговых расходов»

1.1

Муниципальные казенные, бюджетные и
автономные учреждения,
финансируемые из бюджета Аксайского
городского поселения. Муниципальные
бюджетные учреждения, финансируемые
из бюджета Аксайского района в
отношении земельных участков, занятых
объектами, которые используются для
нужд культуры, образования,
социального обеспечения, физической
культуры и спорта. Решение собрания
депутатов Аксайского городского
поселения от 28.11.2018 №179 «Об
установлении земельного налога»
Юридические лица

Социальная
налоговая
льгота

Решение
собрания
депутатов
Аксайского
городского
поселения

от
28.11.2018
№179 «Об

установлени
и

земельного
налога»

Адм
инис
трац
ия

Акса
йско
го

горо
дско
го

посе
лени
я

27 10 624,0 27 10 624,0 27 10 624,0 27 10 624,0

1.2
.

В части налога, исчисленного за вычетом
льготы предоставленной в соответствии
со статьей 391 главы 31"Земельный
налог" Налогового Кодекса Российской
Федерации за земельные участки, не
используемые для ведения
предпринимательской деятельности и
относящиеся к следующим видам
разрешенного использования: занятый
жилищным фондом, приобретенный
(предоставленный) для индивидуального
жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества или
животноводства, а также дачного
хозяйства, освобождаются следующие
категории плательщиков:1)герои
Советского Союза, Герои Российской
Федерации, полных кавалеров ордена

Социальная
налоговая
льгота

Решение
собрания
депутатов
Аксайского
городского
поселения

от
28.11.2018
№179 «Об

установлени
и

земельного
налога»

Адм
инис
трац
ия

Акса
йско
го

горо
дско
го

посе
лени
я

216 752,5 216 752,5 216 752,5 216 752,5

garantF1://10800200.391


Славы;
2) инвалиды I и II групп инвалидности;3)
инвалиды с детства, детей-инвалидов;4)
ветераны и инвалиды Великой
Отечественной войны, а также ветераны
и инвалиды в боевых действий;5)
физические лица, имеющие право на
получение социальной поддержки в
соответствии с Законом Российской
Федерации "О социальной защите
граждан, подвергшихся воздействию
радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС" (в редакции
Закона Российской Федерации от 18
июня 1992 года N 3061-I), в соответствии
с Федеральным законом от 26 ноября
1998 года N 175-ФЗ "О социальной
защите граждан Российской Федерации,
подвергшихся воздействию радиации
вследствие аварии в 1957 году на
производственном объединении "Маяк"
и сбросов радиоактивных отходов в реку
Теча" и в соответствии с Федеральным
законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ
"О социальных гарантиях гражданам,
подвергшимся радиационному
воздействию вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском
полигоне";6)физические лица,
принимавшие в составе подразделений
особого риска непосредственное участие
в испытаниях ядерного и термоядерного
оружия, ликвидации аварий ядерных
установок на средствах вооружения и
военных объектах;7)физические лица,
получившие или перенесшие лучевую
болезнь или ставшие инвалидами в
результате испытаний, учений и иных
работ, связанных с любыми видами

garantF1://85213.13
garantF1://10000264.0
garantF1://79742.1
garantF1://12025351.1
garantF1://12025351.1


ядерных установок, включая ядерное
оружие и космическую технику;8)
пенсионеры, получающие пенсии,
назначаемые в порядке, установленном
пенсионным
законодательством;9)физические лица,
соответствующие условиям,
необходимым для назначения пенсии в
соответствии с законодательством
Российской Федерации, действовавшим
на 31 декабря 2018 года. Физ.лица

1.3

- вдовы, вдовцы (не вступивших в
повторный брак) инвалидов и
участников Великой Отечественной
войны, ветеранов боевых действий

Социальная
налоговая
льгота

Решение
собрания
депутатов
Аксайского
городского
поселения

от
28.11.2018
№179 «Об

установлени
и

земельного
налога»

Адм
инис
трац
ия

Акса
йско
го

горо
дско
го

посе
лени
я

5 10,0 5 10,0 5 10,0 5 10,0

1.4

Полное освобождение от уплаты
земельного налога за один земельный
участок (по выбору налогоплательщика),
занятый жилищным фондом,
приобретенный (предоставленный) для
индивидуального жилищного
строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а
также дачного хозяйства. Земельные
участки не должны использоваться для
ведения предпринимательской
деятельности:- физические лица,
имеющие трех и более
несовершеннолетних детей и совместно

Социальная
налоговая
льгота

Решение
собрания
депутатов
Аксайского
городского
поселения

от
28.11.2018
№179 «Об

установлени
и

земельного
налога»

Адм
инис
трац
ия

Акса
йско
го

горо
дско
го

посе
лени
я

17 18,2 17 18,2 17 18,2 17 18,2

garantF1://12025128.209


проживающие с ними в части земельных
участков, приобретенных в соответствии
со статьей 8.2. и 8.3. Областного закона
от 22.08.2003 №19-ЗС «О регулировании
земельных отношений в Ростовской
области» - в отношении этих участков.

1.5 Физические лица, удостоенные звания
«Почетный гражданин города Аксая».

Социальная
налоговая
льгота

Решение
собрания
депутатов
Аксайского
городского
поселения

от
28.11.2018
№179 «Об

установлени
и

земельного
налога»

Адм
инис
трац
ия

Акса
йско
го

горо
дско
го

посе
лени
я

0 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Граждане, призванные на военную
службу по мобилизации в Вооруженные
Силы РФ, а также их супруга (супруг),
несовершеннолетние дети, родители
(усыновители)

Социальная
налоговая
льгота

Решение
собрания
депутатов
Аксайского
городского
поселения

от
28.11.2018
№179 «Об

установлени
и

земельного
налога»

Адм
инис
трац
ия

Акса
йско
го

горо
дско
го

посе
лени
я

78 254,0 78 254,0 78 254,0 78 254,0

».



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
сектор экономики (инвестиций) и муниципального заказа


